Firmados por:

Hacemos Brillar tus Ideas

Sociedad de Ahorro y Crédito Constelacidn, S.A.
Balance General
Al 31 de diciembre 2023
(Expresados en Délares de los Estados Unidos de América)

Activo
Activo de intermediacion:
Cajas y Bancos
Reportos y otras operaciones bursatiles
Inversiones Financieras
Cartera de préstamos, neta de reserva de saneamiento

uss

Otros Activos:
Bienes recibidos en pago
Diversos, netos de provisiéon

Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacion

Total de los activos uss

Pasivos y Patrimonio
Pasivo de intermediacion:

Depésitos de clientes
Diversos

uss

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
Total de los pasivos

Patrimonio:
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total del patrimonio

Total de los pasivos mas patrimonio uss

59,118,685.75

10,668,068.68
3,092,546.10
1,863,859.44
43,494,211.53

4,756,412.02

811,575.31

3,944,836.71

291,561.38

64,166,659.15

53,192,831.98

53,109,585.06
83,246.92

1,284,465.45

810,626.80
93,352.29
380,486.36

54,477,297.43

6,844,509.00

2,844,852.72

9,689,361.72

64,166,659.15

Miguel Molina
Gerente de
Administracién

Nelson Campos
Gerente General Interino



Hacemos Brillar tus Ideas

Sociedad de Ahorro y Crédito Constelacion, S.A.

Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Expresados en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Reporto y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Otros servicios y contingencias

Costos de operacién

Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos de operacion

Gastos de operacion

uss

5,374,250.7

1,113,814.2
169,624.0
549,733.5
231,976.0
116,360.4

7,555,758.8

2,713,406.5
93,202.1
2,806,608.6

631,805.4
4,117,344.80

De funcionarios y empleados 1,516,775.7
Generales 1,045,479.9
Depreciaciones y amortizaciones 355,918.8
Total gastos de operacion 2,918,174.3
Utilidad de operacién 1,199,170.5
Otros ingresos y gastos netos 36,935.1
Utilidad antes de impuesto sobre la renta 1,236,105.5
Impuestos sobre la renta 235,398.2
Utilidad neta 1,000,707.4
Firmados por:
Nelson Campos Miguel Molina
Gerente General Interino Gerente de

Administracién



